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区分

地区別

合計
副団長 合計

計 1120 38

団長

1

34 57 57

2 9 9

4 5 5

班長
団員

方面隊本部

方面
隊長

9

2 7 7

4 4

横川方面隊

計（B）

1

7 14 14

10

福山方面隊

1 0

9 9

4

5 9

方面隊の女性団員で組織する。 1

機
能
別

無線従事者で組織し、通信手段の不備を解消する。

霧島方面隊

船舶等所有者で組織し、水難事故等に活動する。

消防知識を有する者で構成し、大災害時の補助を行う。

34 57 57 1

令和5.3.31現在
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小型動力
ポンプ

積載車

1．消防団現勢

地区別

区分 人員

無線通信班

海難捜索班

特別消防班

計（A）

国分方面隊

機械

広報車

735 9

2

2

35

2

1 1

305

227

91

149

118

8

83

2

1

112

1

1

1

1

8

1 6

99

計

1082

303

部長
班長
団員

923

266

方面
副隊長

分団長
副分
団長

7 7

5

8

4 41

1

1

195

36

77

9 126

20

17

4

72

4

240

100

1082（28）

隼人方面隊

溝辺方面隊

※　機能別消防団員は団本部に属し、霧島市消防団条例定数内で運用される。
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牧園方面隊
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112（1）

83

303（14）

91

149
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226（3）

8

188

13

1236

320

方面隊に属する

14

合計（A）+（B）

女性消防隊

定数 実員

方面隊
から選出

1120（28）
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本　部 団　　　長 福永　學 副団長
東郷　喜八
下津曲　勝

山 ヶ 野 木 場 和 也

横　川 折田　正幹 原口　忍

崎 森 植 木 光 明

新 川 誠

中 央 第 一 大 住 敏 和

中 央 第 二 弓 削 壽

佐 々 木 永 吉 芳 信

溝　辺 重森　忠 坂留　輝幸

中 央 三 縄 香 美

安 良

竹 子 剥 岩 拓 一

麓 満 塩 正 信

第 二 若 松 久 志

第 三 川 畑 則 雄

第 四 前 原 邦 征

山 下 弘

三 体 川 口 輝 行

持 松 荒 木 亨

福　山 瀬戸　正一 川﨑　潤

第 一 原 田 幸 治

牧　園 迫　重博 田中　清美

牧 園 井 下 信 賢

高 千 穂 廣 山 博 典

中 津 川 安 樂 雄 二

万 膳

田 口 山 田 久 治

中 央 山 口 円

永 水 松 田 俊 則

鶴 田 鶴 雄

日当山第二 久 木 田 浩 幸

嘉 例 川 竹 下 輝 雄

霧　島 中園　真一 小谷　幸男

霧 島 岩 崎 学

隼　人 森　悟
荒瀨　博文
松元　洋一

小 野 浜 福永　好高（代理）

富 隈 若 松 靖 典

中 央 海 江 田 俊 一

日当山第一

第 四 上 平 熊 悟

大 久 保 順 正

第 六 中 村 広 文

第 七 永 野 明

分 団 長

川 田 正 雄

第 二 樗 木 健 二

第 三 長 野 博 文

３．消防団幹部一覧表 令和5.3.31現在

地 区 別 方 面 隊 長 副方面隊長

国　分 藏元　時光
中村　親雄
有村　益男

第 一

第 五
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0
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0
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５．消防団出動状況
合計

人員

合計 1,120 132 282

令和5.3.31現在

地区別 回

200 182 157

風水害

人員

4

1

1

5

0

14

0

10 5

横 川 83 11 10 8 19 20 15

溝 辺 112 32 24 25 16

15 48

福 山 118 15 17 17 22 18 29

牧 園 149 23 16 22 25

21 72

霧 島 91 9 18 15 10 10 29

隼 人 226 47 33 25 28

6

国 分 303 49 54 39 47 36 78

団 本 部

１０年以上
～

１５年未満

１５年以上
～

２０年未満

２０年以上
～

２５年未満

38 14 10 6 0 2

69

2,626

２５年以上
地区別

４．消防団員の在籍年数 令和5.3.31現在

区分
合計

０年
～

５年未満

５年以上
～

１０年未満

19

27

横川

団本部

273

270

1 0

13

24

14

12

199

回 人員

1,398

1,200

437

634

521

492

494

30

78

5,284

23

11

58

14

火災

32

29

19

23

2

0

44

1

0

0

151

174

0

0

5

5

0

0

0

0

300

演習・訓練

人員

218

320

81

127

90

147

3

0

1,119

特別警戒

人員

380

203

81

129

106

103

73

0

9

1,084

遭難・捜索

人員

4

0

0

0

0

0

0

0

0

4

区分

国分

隼人

霧島

牧園

福山

溝辺

女性
消防隊

合計

その他

人員

647

492

217

364

282

255
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令和5.3.31現在

７．消防団員の諸手当支給状況

訓練等 会議・研修等 機関員手当

支給額

（注）機関員手当については、各消防団車両の正・副機関員に支給。

8,000円/１日 5,000円/１回 4,000/１回 4,000/１回 36,000円/年額

区分

班　長 団　員

報酬額 185,300 177,300 174,600

大規模災害 災害出動手当

53,800 49,000128,000 93,000 70,500 64,800

６．消防団員の報酬（年額）
（単位：円）令和5.3.31現在

区分 団　長 副団長 方面隊長
方　面
副隊長

分団長 副分団長 部　長
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８．本部・各方面隊別階級及び配置状況（団本部、国分、隼人）

6521計

35（27）

女 性
消 防 隊

計

3（16）

8

13

14

(28)

38（44）

機能別
無線通信班

機能別
海難捜索班

(27)

計 1 2 (7) (9) (1)

国
分
方
面
隊

第七分団 1 1

14

(1)

隼
人
方
面
隊

区分
団長 副団長

計

機能別
特別消防班

地区別

団
本
部

本 部 1

30 35

17 195（3） 226（3）

嘉例川分団 1 1 3

32 36

34 38
日当山
第二分団 1 1 2

日当山
第一分団 1 1 2

52

中央分団 1 1 2 24 28

27 31

本　　部

富隈分団 1 1 5 45

小野浜分団 不在 1 3

39

方面隊長

1 2 3（3） 6（3）

班　　長
及び団員

2 (7) (9)

方面副隊長 部　長

8

3

30

14(14)

34

13

303（14）1 2 7 7 20 266（14）

1 1 33

2 34 38

2 29

39 44

第三分団

第六分団 1 1

第五分団

第四分団 1 1 3

1 1 3

51

41 46

35

45

第二分団 1 1 3

第一分団 1 1 4

（単位：人）

班　　長
及び団員

計
地区別

本　　部 1 2 17（14）

　※　（　）内は女性消防団員数 （単位：人）

令和5.3.31現在

区分
方面隊長 副隊長 分団長 副分団長 部　長

　※（　）内は方面隊に属し、本部での活動がある。
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８．本部・各方面隊別階級及び配置状況（霧島、牧園、福山）

計

令和5.3.31現在

方面隊長 副隊長 分団長 副分団長 部　長
班　　長
及び団員

1 1

（単位：人）

2

20

24

霧島分団 1 1 1

本 部

1

23

田口分団 1 1 1 21

20

永水分団 1 1 1 19 22

中央分団

1本 部

　※　（　）内は女性消防団員数

高千穂分団

171 1

771 4 4 4 91

福
山
方
面
隊

1

1 2

牧園分団 1 1 2 25 29

1 1 1 18 21

中津川分団 1 1 3 35 40

万膳分団 1 1 1 13 16

126 149

三体分団 1 1 1

18

17 20

21

1 1 6 6 9

持松分団 1 1 1

1(1) 9(9)本 部 1

第一分団 1 1 3

1 1 2

12（10）

32 37

1

19 23

24

第三分団 1 1 2

第二分団

計

18 22

第四分団 1 1 1 21

99（9） 118（10）1 1 4 4 9（1）

霧
島
方
面
隊

計

計

牧
園
方
面
隊

地区別

区分

6



区分
副分団長分団長副隊長方面隊長

令和5.3.31現在

地区別
部　長

班　　長
及び団員

計

本 部 1 1 1（1） 3（1）

中央分団 1 1 2 35 39

24 27

竹子分団 1 1 1

1 1

23 26

麓 分 団 1 1 1

14 17

1 1 4 4 5 97（1） 112（1）

本 部 1 1

中央第一分団 1 1 1

1 1

2

14 17

14 17

佐々木分団 1

1

91 2

9

1 1

5 5 8 63

1 1 2

13

212 17

中央第二分団

計

計

溝
辺
方
面
隊

崎森分団

横
川
方
面
隊

1 1

13

（単位：人）　※　（　）内は女性消防団員数

1

８．本部・各方面隊別階級及び配置状況（溝辺、横川）

山ヶ野分団

安良分団

83
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